Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

De Tempore

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, 1631

Exegesis Euangelij Matthæi VIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47044](#)

Deum ab omni cauetis offensione proximi, quando charitatis iura proximo seruatis integra, quando quicquid illi debetis, exolutis, quando denique propter Deum vbi oportet hominem offendere, non timeris. Est enim excharitate odium, non quidem odium, sed zelus, qui odium sanctum, aut perfectum dicitur, propterea quod iniquitatem odiat. De quo in Psalmis: *Iniquos odio habuit, legem autem tuam dilexi.* Hoc odio etiam offenderat homines, qui dixerunt: *Perfecto odio odierant illos.* puta iniquos. Quod nisi faceret, in pacem non constitueretur. Sed audi quid sequitur: Inimici facti sunt mihi. Propterea dicit Paulus: *Quod ex vobis est, pacem cum omnibus habecatis.* Ut videlicet injuriosa omnia caueatis, charitatis vbi oportet, impendatis officia, nec quando debetis eruditorem correctionem negligatis, à peccantibus bus dissidentes omnibus. Quod si persecutionem propterea patiamini, audite Paulum: *quid moneat: Non vos metipso sitis defendentes charissimi, quia & contentiones, rixæ ac pugnæ ad nihil aliud, nisi ad subversionem abundant profundit.* Veftrum quidem est neminem lædere, sed si quis vos lædere voluerit, date vos locum ira. Cedite hosti, ac finite illum, quam voluntur in vos iram explete. Scriptum est enim: *Mibi vindictam & egoretraham.* Non prohibet tamen velle, si tibi iniustitia fiat, ut hoc ab eo, qui debet, puniatur, sed ut vescendi animo neque velis, neque reddas cui piam malum. Neque enim fas est, ut appetas vindictam, sed delinqentis correctionem. Iusti namque suos magis cupiunt inimicos corrigi, quam puniri. Sed audi benignum corrigendi modum: Si elurierit inimicus tuus, ciba illum, si sit, potum da illi. Et hoc modo similia in alijs eius indigentibus fac illi. Hoc enim faciens congres carbones ignis super caput eius, id est, in mentem eius vrentes accumulabis cogitationum stimulos. Dolebit enim se iniuriam fecisse ei, à quo bona recipit, indequè ipsum lucraberas, ut deposito odio te diligat. Noli vinci à malo, sed vice in bono malum. Cum malo, hoc est, cum vitijs non tantum permititur nobis, sed iubemur etiam, ut pugnemus saltans, non vincamus. Certamen bonum est pugnaqüe salubris, quo tu bonus virtus & malo te opponas. Quod si vietus fueris, & malo consenseris, iam duo erunt mali. Itaque si tibi displiceret malus, noli fieri malus, noli illum imitari, sed vice in bono malum. Erga hominem patientes esto, & patientia vice malum. Nam si tua patientia inimicum, aut iracundum feceris mitescere: Si mansuetudine tua, ut iniuria persequitione veabstineat, illum induxeris, malum viciisti.